
UCHWAŁA NR XLI/439/21 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Karpaczu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 oraz 1378), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r, poz. 194 oraz z 2019 r., poz. 2020), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/207/04 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 29 września 2004 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Karpaczu (Dz. Urz. Woj. Doln. 
Nr 204, poz. 3207; z 2007 r. Nr 107, poz. 1376; z 2010 r. Nr 106, poz. 1654; z 2012 r. 
poz. 1556), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §1wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: „§ 1. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Tadeusza Różewicza w Karpaczu, zwana dalej Biblioteką, jest gminną 
instytucją kultury i działa na podstawie:”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o treści: „Miejska 
Biblioteka Publiczna im.Tadeusza Różewicza w Karpaczu ul. Kolejowa 3 58-540 Karpacz 
tel. 75-76-19-883.”. 
§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

i wchodzi w życie z dniem 9 października 2021 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tobiasz Frytz 

Id: 9BA4B9F7-FEAE-4ED3-97DA-BED6A1106BEB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy. Natomiast zgodnie z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o bibliotekach oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator nadaje instytucji kultury będącej
biblioteką statut, który musi zawierać nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury, cele i
zadania, organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania, źródła finansowania, zasady
dokonywania zmian statutowych, a także zakres działania i lokalizację filii.

W związku z podjęciem przez Radę Miejską Karpacza uchwały w sprawie nadania imienia
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Karpaczu, mocą której Biblioteka będzie nosić imię Tadeusza
Różewicza, niezbędnym stało się dokonanie stosowanych zmian w statucie Biblioteki.
Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 9BA4B9F7-FEAE-4ED3-97DA-BED6A1106BEB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-06-29T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




